Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 |  E-mail: bancadapmdb@canela.rs.gov.br

Indicação nº_______/2023
Ao
Excelentíssimo
Sr. Jeffersson de Oliveira
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

  Senhor presidente

      O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais  regimentais,

solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Para que em cada bairro do Município, tenha um Posto de Saúde, uma Escola, e

um Ginásio.

  Justificativa:

 Seria de extrema importância que o Poder Executivo realizasse este pedido, tendo

em vista o crescimento dos bairros, e do número habitacional no município, os bairros

deveriam ser contemplados, com os postos de saúde, com uma escola e um ginásio,

trazendo maior comodidade aos cidadãos, que não tem um posto de saúde nem uma

escola em seu bairro, tendo que se deslocar até o centro, muitas vezes os mesmos nem

possuem meios para  tal, e o ginásio ajudaria na pratica de esportes e no lazer dos

moradores de cada bairro.

Desde já agradeço.

Canela, 25 de maio de 2023.

Alberi Dias

Vereador MDB

	Indicação nº_______/2023